
 

 

PREFEITURA DE MARABÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO – CEL/SEMED/PMM 
PROCESSO Nº 161.884/2014-SEMED/PMM 

PREGÃO ELTRÔNICO Nº 073/2014-CEL/SEMED/PMM 
 

 

 

 

 

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá – Marabá – Pará – CEP: 68502-100 – Fone (94) 3324-1391 
CNPJ: 05.853.163/0001-30 / Site: www.semed.maraba.pa.gov.br / E-mail: semed@maraba.pa.gov.br  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. PEDRO RIBEIRO 
DE SOUZA, referente ao Processo Licitatório nº 161.884/2014-PMM, que originou o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 073/2014-CEL/SEMED/PMM, referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS PARA COMPOR CARDÁPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS DAS UNIDADES DE 
ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNE, PROJOVEM URBANO E PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2015, conforme especificações constantes do ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA e ANEXO II – OBJETO, partes integrantes do edital; considerando a decisão do Pregoeiro, 
referente à Ata Complementar que realizou o julgamento das empresas remanescentes do resultado do 
referido pregão 
 

RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a adjudicação às licitantes vencedoras em seus respectivos itens/lotes o resultado final da 
Ata complementar ao Processo Licitatório nº 161.753/2014-PMM, Pregão Eletrônico nº 073/2014-
CEL/SEMED/PMM, menor preço por item/lote, onde sagraram-se vencedoras as empresas relacionadas 
abaixo, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às 
normas constantes da Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, 
no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas 
regulamentares e pelas condições e em conformidade com o Edital de acordo com o resultado abaixo: 

Empresa G. R. S. EIRELI, CNPJ nº 12.337.222/0001-83: Item 03 - Frango Inteiro, com valor total de R$ 
581.291,25; Item 4 - Frango Inteiro, com valor total de R$ 193.763,75; Item 30 – Arroz, com valor total de 
R$ 248.826,00; Item 55 - Farinha Láctea, com valor total de R$ 19.227,00; Item 56 - Almôndegas ao 
Molho, com valor total de R$ 18.700,00; Lote 2 – Batata e Cenoura, com valor global de R$ 60.318,72. 

Empresa J. FERNANDES E OLIVEIRA LTDA. – ME, CNPJ nº 10.323.273/0001-20; Item 27 – Achocolatado, 
com valor total de R$ 44.696,96; Item 31 – Arroz, com valor total de R$ 71.932,00; Item 43 – Feijão tipo 
Carioquinha, com valor total de R$ 17.231,15; Item 50 - Óleo de Soja, com valor total de R$ 46.763,32; 
Item 51 - Óleo de Soja, com valor total de R$ 15.586,88. 

Empresa OURO NORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME, Item 54 - Farinha Láctea, com valor total de 
R$ 54.288,00. 

Empresa BELICHE E BELICHE LTDA – ME, Item 61 - Suco Concentrado de Goiaba, com valor total de R$ 
15.323,00. 

CANCELADOS pelo pregoeiro: Itens 34 – Biscoito tipo rosquinha, 39 – Leite em pó, Itens 42 – Feijão 
Carioquinha, 62 – Suco concentrado de acerola e 65 – Salsicha  

Marabá (PA), 04 de Março de 2015. 
 

Pedro Ribeiro de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Portaria Nº 2229/2.014-GP 
 


		2015-03-04T15:00:51-0300
	PEDRO RIBEIRO DE SOUZA




